





























































































































Municipio da Serta

Resumo da Despesa por Classificagao Economica (2014)

| Econdémica [

Designacao

07010301
07010302
07010304
07010305
07010307
070104
07010401
07010402
07010405
07010406
0701 27
07010408
07010409
07010410
07010412
07010413
070106
07010602
070107
070108
070109
070110
07011001
07011002
070111
070112
070115
0702
070207
08

0805
080501
08050101
08050102
08050104
08050107
08050108
0807
080701
09

0907
090701
090702
10

1006
100603
100605

Instalagbes de servigos

Instalagdes desportivas e recreativas
Creches

Escolas

QOutros

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
Parques e jardins

Instalagdes desportivas e recreativas

C r e distribuigao de agL

Viagéo rural

Sinalizagao e transito

Infragstrut. para distribuicao energia eléctrica
Cemiterios

Outros

Material de transporte

Outro

Equipamento de informatica

Software informatico

Equipamento administrativo

Equipamento béasico

Equipamento de recolha de residuocs

Outro

Ferramentas e utensilios

Artigos e objectos de valor

Outros investimentos

Locacgao financeira

Maquinaria e equipamento

Transferéncias de capital

Administragao local

Continente

Municipios

Freguesias

Associagbes de municipios

Assembleias municipais

Outros

Instituigdes sem fins lucrativos

Instituigdoes sem fins lucrativos

Activos financeiros

Acgdes e outras participagbes

Socied.e quase socied.nao financeiras-Privadas
Socied.e quase socied.ndo financeiras-Pablicas
Passivos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Admin.plblica-Admin.central-Estado

J

Dotagao \

27.500,00
70.000,00
20.000,00
30.000,00
1.362.500,00
3.135.350,00
726.000,00
1.077.000,00
578.850,00
36.000,00
145.000,00
422.500,00
20.000,00
20.000,00
35.000,00
75.000,00
35.000,00
35.000,00
70.000,00
100.000,00
10.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00
25.000,00
225.000,00
15.560,00
156.560,00
201.000,00
191.000,00
191.000,00
16.000,00
150.000,00
10.000,00
14.000,00
1.000,00
10.000,00
10.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
631.002,00
631.002,00
477.002,00
154.000,00

N

VU~



Municipio da Serta
Resumo da Despesa por Classificagdo Economica (2014)

Econdémica || Designagao [ Dotagao l

11 QOutras despesas de capital 1.000,00
1102 Diversas 1.000,00
110201 Restituigoes 1.000,00
Total das Despesas de Capital; 6.085.912,00

Total do Crgamento da Despesa: 16.521.872,00
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